Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando a vistoria

e fiscalização no cruzamento entre a praça Padre João Faria Fialho e a Rua dos Andradas em

razão de recorrentes acidentes que vem acontecendo no local.

REQUERIMENTO N° 1391/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SOLICITANDO A VISTORIA E
FISCALIZAÇÃO NO CRUZAMENTO ENTRE PRAÇA PADRE JOÃO
FARIA FIALHO E A RUA DOS ANDRADAS EM RAZÃO DE
RECORRENTES ACIDENTES QUE VEM ACONTECENDO NO
LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1507/2019
Data: 06/05/2019 - Ho ário: 13:47

11111111111111111111

APROVADO I
O 6  MAIO Ld

Vereador r:Ope César FC

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que no local existe a sinalização, porém por da visibilidade no cruzamento alguns

acidentes vem acontecendo. Nesse sentido, requeiro que seja realizada uma vistoria a fim de

apontar possíveis melhores para que o trânsito possa fluir sem acidentes no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando a vistoria e fiscalização no cruzamento entre a praça

Padre João Faria Fialho e a Rua dos Andradas em razão de recorrentes acidentes que vem

acontecendo no local.

Plenário Dr. Francisco Romano e Olivei 03 de Maio de 2019.

Vereador Rod 	Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1